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Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2010 bis zum 31.12.2010

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermbgensgegenstande

I1. Sachanlagen
B. Umlaufvermdgen

Nagele Klinikbetriebsgesellschaft mbH

Stuttgart

Bilanz

Aktiva

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme, Summe Aktiva

A. Eigenkapital
I. gezeichnetes Kapital
II. Gewinnvortrag
ITI. Jahresiberschuss
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr
Bilanzsumme, Summe Passiva

Passiva

Anhang

31.12.2010
EUR

67.593,00
0,00
67.593,00
162.426,84
86.606,10
75.820,74
5.051,99
235.071,83

31.12.2010
EUR

183.322,61
25.564,59
81.803,38
75.954,64
17.939,29
33.809,93
33.809,93

235.071,83
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31.12.2009
EUR

116.703,00
0,00
116.703,00
150.603,99
80.517,72
70.086,27
8.960,33
276.267,32

31.12.2009
EUR

239.867,97
25.564,59
148.994,39
65.308,99
16.222,74
20.176,61
20.176,61
276.267,32
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Anhang

Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der Nagele Klinikbetriebsges. mbH wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs
aufgestellt.

Ergénzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

Soweit Wahlrechte fir Angaben in der Bilanz, in der Gewinn- und Verlustrechnung oder im Anhang ausgelbt werden kénnen, wurde der Vermerk in
der Bilanz bzw. in der Gewinn- und Verlustrechnung gewahlt.

Nach den in § 267 HGB angegebenen GrdoBenklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalgesellschaft.
Besonderheiten der Form des Jahresabschlusses

Angaben zur Bilanzierung und Bewertung

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsitze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmaBige
Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige Abschreibungen
vermindert.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande linear vorgenommen.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die Steuerrickstellungen beinhalten die das Geschaftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.

Die sonstigen Rickstellungen wurden fir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berulcksichtigt.
Verbindlichkeiten wurden zum Erfillungsbetrag angesetzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen ibernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenliber dem Vorjahr fand nicht statt.
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Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenliiber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben und Erldauterungen zu einzelnen Posten der Bilanz und Gewinn- und
Verlustrechnung

Angabe zu Forderungen

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit gréBer einem Jahr betragt Euro 0,00 (Vorjahr: Euro 0,00).

Angabe zu Verbindlichkeiten

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt Euro 33.809,93 (Vorjahr: Euro 20.176,61).

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren betragt Euro 0,00 (Vorjahr: Euro 0,00).
Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder dhnliche Rechte gesichert sind, betragt Euro 0,00.
Sonstige Pflichtangaben

Namen der Mitglieder der Unternehmensorgane

Der Geschéaftsfihrung gehdérten an: Frau Nicole Stapf, geb. Nagele

Stuttgart, den 19. Juli 2011

Nagele Klinikbetr.ges.mbH
Nicole Stapf
Geschéaftsfuhrerin

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 20.07.2011 festgestellt.
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